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Regionens revisorer  

YTTRANDE ÖVER REVISIONSRAPPORT: GRANSKNING AV ANPASSNING TILL NY KOMMUNALLAG OCH 
FÖRVALTNINGSLAG 

Regionens revisorer har överlämnat revisionsrapport ”Granskning av anpassning till 
ny kommunallag och förvaltningslag” till regionstyrelsen för yttrande. Under år 2018 
trädde flera större lagstiftningsförändringar i kraft genom ny förvaltnings- och 
kommunallag, vilka har en direkt påverkan på det dagliga arbetet i regioners 
verksamhet. En avgörande aspekt av detta är hur verksamheten påverkas av 
lagändringarna och vad verksamheten har gjort för att möta förändringarna. 

Revisorernas bedömning 
Revisorerna konstaterar att regionstyrelsen och granskade nämnder delvis vidtagit 
ändamålsenliga åtgärder men att det finns flertalet förbättringsområden, särskilt vad 
gäller förändringarna i förvaltningslagen. Förbättringspotential finns också avseende 
styrning och ledning samt avseende det systematiska arbetet inför lagstiftnings-
förändringar. 

Regionstyrelsens yttrande 
Regionstyrelsen delar revisorernas bedömning att regionen behöver utreda och 
analysera den nya förvaltningslagens effekter vidare och därefter vidta nödvändiga 
åtgärder. Regionens ärendehandbok har förtydligats bland annat avseende service-
skyldighet och dröjsmålshantering. Arbetet med revidering av instruktion och webb-
utbildning för tolk- och översättningsarbeten fortgår enligt plan. 

När det gäller utbildnings- och informationsinsatser pågår ett omtag med rutinerna 
kring lagbevakningar och lagbevakningsansvariga i syfte att strukturera upp och 
anpassa utbildningar vid större lagförändringar. 

Under 2019 kommer en uppföljning att genomföras utifrån de åtgärder som vidtogs i 
samband med att nya kommunallagen trädde i kraft. Ett av syftena med uppföljning-
en är att dokumentera arbetssätt och rutiner som tillkommit efter förändringen. 

Regionstyrelsen vill framhålla att det i reglementet framgår arbetsformer för 
styrelsens tre utskott, men instämmer i revisorernas slutsats att beslutsförhet i 
utskott och presidium inte fastställts. Vid revidering av reglementen kommer 
revisionsrapportens rekommendationer att beaktas. 
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